


Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 058/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO OXIGENO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO ADITIVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI ORDINÁRIA Nº 0163 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
058/2021. PROCESSO Nº 085/2021 

 

 

 
Dispensa Nº 058/2021. Processo Administrativo nº 085/2021. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Angical. Contratado: NASCIMENTO & ALMEIDA LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ nº. 01.770.659/0001-90. Objeto: Contratação direta, via dispensa de licitação 

emergencial, de empresa especializada para fornecimento de oxigênio gás medicinal, esse 

fornecimento é necessário para ações de enfrentamento de emergência decorrente da 

Pandemia da COVID-19 nos serviços de assistência à saúde do Município. Valor: R$ 

16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Justificativa: Fundamentado no Art. 24, Inciso 

IV, da lei 8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical, 20 de maio de 2021. Emerson Mariani Dias.Prefeito 

Municipal de Angical. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃO 058/2021

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 
 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 085/2021, DISPENSA n° 058/2021                                                                           

CONTRATO Nº: 0058/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CONTRATADA: NASCIMENTO & ALMEIDA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 
01.770.659/0001-90 
OBJETO: Contratação direta, via dispensa de licitação emergencial, de empresa especializada para 

fornecimento de oxigênio gás medicinal, esse fornecimento é necessário para ações de enfrentamento 

de emergência decorrente da Pandemia da COVID-19 nos serviços de assistência à saúde do Município 

VALOR: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).  

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. Angical, 20 de maio de 2021. Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal de 

Angical. 

 
  
 

 

Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATOOXIGENO

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

2º  TERMO ADITIVO - Contrato nº 008/2021.  Dispensa nº 012/2021. Contratante: Município de Angical/Ba. 

Empresa Contratada: Auto Posto Raiza Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 02.668.654/0003-85. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de forma parcelada de combustível para atender as necessidades da 

Administração. Aditivo de Acréscimo: O presente termo de aditivo tem como objeto o ACRESCIMO de 25% Ao 

contrato, totalizando um acréscimo de R$ 22.500,00. Dotação Orçamentária: As despesas para o objeto 

aditivado correrão por conta da dotação orçamentária informado nos autos pelo Setor de Contabilidade. Fiscal do 

Contrato. A fiscalização será exercida pelo fiscal designado pela Secretaria solicitante. Data da Autorização do 

Prefeito Municipal: 21 de maio de 2021. Data do Aditivo: 21 de maio de 2021. Fundamento Legal: Art. 24, 

Inciso IV, Lei nº 8.666/93.  

 
 
 

Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 5

EXTRATOADITIVO

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia, 
torna público que realizara no dia 07 de junho de 2021 as 9h:00, sobre critério de menor preço por lote, licitação na 
modalidade Pregão Presencial PP 009/2021, cujo objeto é a  Contratação de Empresa especializada para 
fornecimento/aquisição de material de limpeza, conservação, higiene pessoal e utensílios, destinados a atender as 
necessidades de todas as unidades administrativas, conforme especificado detalhadamente no Termo de 
referência. O edital estará disponível nos site www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça 
Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro – Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail 
licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 21 de maio de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia, 

torna público que realizara no dia 07 de junho de 2021 as 14h:30min, sobre critério de menor preço Global, 
licitação na modalidade Pregão Presencial PP 010/2021, cujo objeto e a  Contratação de Empresa especializada 
para fornecimento de forma parcelada, de passagens rodoviárias intermunicipais, com linhas e horários 
diversificados, destinadas aos usuários do SUS, atendidos pelo Fundo Municipal de Saúde que necessitam de 
tratamento fora do domicílio-TFD,  bem como viagens de autoridades, gestores, servidores municipais e 
colaboradores  para participarem de reuniões, encontros, solenidades e treinamentos, conforme informações 
contidas no edital. O edital estará disponível nos site www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça 
Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro – Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail 
licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 21 de maio de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro. 

 
 
 

Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



TORNAR SEM EFEITO AVISO DE PUBLICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA 002/2021  

 

O Município de Angical, Estado da Bahia, por meio do Setor de Licitações, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que decidiu TORNAR SEM EFEITO a 

publicação em Diário Oficial de 20 de abril de 2021 (Edição 57 – Ano 2021 – Pagina 

9), referente ao EXTRATO DE ADITIVO  infracitado, 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO 001/2021 - Contrato nº 008/2021. Dispensa nº 012/2021. Contratante: 
Município de Angical/Ba. Empresa Contratada: Auto Posto Raiza Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 02.668.654/0003- 85. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada de combustível para atender as 

necessidades da Administração. Aditivo de Acréscimo: O presente termo de aditivo tem como objeto o acréscimo de 

R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por mês, por um período de 03 (três) meses, totalizado um valor de R$ 90.000,00 

(noventa mil reais). Dotação Orçamentária: As despesas para o objeto aditivado correrão por conta da dotação 

orçamentária informado nos autos pelo Setor de Contabilidade. Fiscal do Contrato. A fiscalização será exercida pelo 

fiscal designado pela Secretaria solicitante. Data da Autorização do Prefeito Municipal: 19 de abril de 2021. Data do 
Aditivo: 19 de abril de 2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 7

TORNAR SEM EFEITO

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 8

LEI ORDINÁRIA Nº 0163

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 11

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 12

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 77 | Ano 2021
21 de maio de 2021

Página 13

Certificação Digital: DVYSPKBG-S1KMZ5FK-GNMMQEJL-YE9GV0RN
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	EXTRATO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO 058/2021 
	EXTRATO DE CONTRATO OXIGENO
	EXTRATO ADITIVO

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO

	LEI
	LEI ORDINÁRIA Nº 0163 


		2021-05-21T16:31:25-0300




